Назначение
Щит освещения предназначен для распределения электроэнергии,
защиты от перегрузок и токов короткого замыкания осветительных
сетей однофазного (трехфазного) переменного тока 380/220В
частотой 50Гц для нечастых оперативных включений и отключений
электрических цепей. Щит соответствует требованиям ГОСТ 8709-
82, ГОСТ 30331-96.

3 Паспорт на изделие 1
4 Комплект съемных деталей 1
Структура условного обозначения
ЩО-GEM-Х-Х-Х-Х-Х – ХХ УХЛ4 Щит освещения производства компании ООО ПО
«ГЭМ»
ЩО-GEM-Х-Х-Х-Х-Х – ХХ УХЛ4 Класс напряжения:
2- 220В, 50Гц;
3- 380В, 50Гц
ЩО-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – ХХ УХЛ4 Номинальный тока щита освещения:
1 – 16А;
2 – 25А;
3 – 32А;
4 – 40А;
5 – 50А;
6 – 63А.
ЩО-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – ХХ УХЛ4 Способ установки:
Н – на стене;
У - в нише;
ЩО-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – ХХ УХЛ4 Корпус исполнения:
П – пластик;
М – металл;
ЩО-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – ХХ УХЛ4 Тип вводного аппарата:
0 – отсутствует коммутационный аппарат;
1 - автоматический выключатель;
2 - выключатель нагрузки;
ЩО-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – ХХ УХЛ4 Номер схемы исполнения по количеству
однополюсных отходящих автоматов:
1 – до 12;
2 – до 18;
3 – до 24;
ЩО-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – ХХ УХЛ4 Степень защиты корпуса:
IP31;